
  

1 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
CIENCIA Y UNIVERSIDADES 

Orden 752/2024 del Consejero de Educación, Ciencia y Universidades por la que se 
rectifican errores materiales de la Orden 4367/2023, de 13 de noviembre, del Consejero de 
Educación, Ciencia y Universidades, por la que se resuelve la convocatoria de becas para 
el estudio de Formación Profesional de Grado Superior en la Comunidad de Madrid para 
el curso 2023-2024 y se incluyen nuevos beneficiarios de beca de Formación Profesional 
de Grado Superior para el curso 2023-2024. 
 
 
La Orden 792/2017, de 15 de marzo, de la Consejería de Educación, Juventud y Deporte, 
modificada por la Orden 1401/2020, de 1 de julio, de la Consejería de Educación y Juventud y 
por la Orden 1557/2022, de 6 de junio, de la Consejería de Educación, Universidades, Ciencia y 
Portavocía, establece las bases reguladoras para la concesión de becas para el estudio de 
Formación Profesional de Grado Superior en la Comunidad de Madrid. 
 
Mediante la Orden 2185/2023, de 15 de junio, del Vicepresidente, Consejero de Educación y 
Universidades, se aprobó la convocatoria de becas de Formación Profesional de Grado Superior 
correspondiente al curso 2023-2024, cuyo extracto fue publicado en el Boletín Oficial de la 
Comunidad de Madrid de 26 de junio de 2023. 
 
La Orden 4367/2023, de 13 de noviembre, del Consejero de Educación, Ciencia y Universidades, 
resuelve la convocatoria de becas para el estudio de Formación Profesional de Grado Superior 
en la Comunidad de Madrid para el curso 2023-2024. 
 
Revisados los expedientes recogidos en el anexo de la Orden 4367/2023, de 13 de noviembre, 
se aprecia por la Unidad Gestora, la existencia de errores en la relación de beneficiarios, en los 
términos previstos en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y que determinan el reconocimiento de 
la condición de beneficiarios de las becas a nuevos interesados. 
 
La competencia para la revisión de los errores materiales, de hecho, o aritméticos, corresponde 
al propio órgano que haya dictado el acto, en los términos previstos en el artículo 53.5 de la Ley 
1/1983, de 13 de diciembre, de Gobierno y Administración de la Comunidad de Madrid. 
 
Por todo lo anteriormente expuesto, 
 

DISPONGO 
 
 
Primero. Corregir los errores materiales advertidos en la Orden 4367/2023, de 13 de noviembre, 
del Consejero de Educación, Ciencia y Universidades, por la que se resuelve la convocatoria de 
becas para el estudio de Formación Profesional de Grado Superior en la Comunidad de Madrid 
para el curso 2023-2024. 
 

Ref: 09/461530.9/24



  

2 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
CIENCIA Y UNIVERSIDADES 

Segundo. Conceder la beca para el estudio de Formación Profesional de Grado Superior 
correspondiente al curso 2023-2024 a los beneficiarios que figuran en el Anexo a esta orden y 
por el importe que consta en él. 
 
El citado Anexo se podrá consultar en las Direcciones de Área Territorial, en la Oficina de 
Información de la Consejería de Educación, Ciencia y Universidades, y en la página web de la 
Consejería de Educación, Ciencia y Universidades. 
 
Tercero. El pago de las becas a los beneficiarios se hará efectivo, tal y como establece el 
apartado 11 de la Orden 2185/2023, de 15 de junio, del Vicepresidente, Consejero de Educación 
y Universidades, mediante la entrega de una tarjeta personalizada, y se realizará a través de la 
empresa colaboradora. 
 
Cuarto. El coste total de las becas concedidas, por un importe total de 812.003,27 euros, se 
financiará, con cargo al subconcepto 48399 del programa 323M de los Presupuestos Generales 
de la Comunidad de Madrid. 
 
Quinto. Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer con 
carácter potestativo recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante el Consejero de 
Educación, Ciencia y Universidades, o bien, directamente en el plazo de dos meses, recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia de Madrid, ambos plazos contados a partir del día siguiente a la publicación del anexo 
de esta orden en las Direcciones de Área Territorial. 
 

 
 

Madrid, a fecha de firma. 
 

EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN, 
 CIENCIA Y UNIVERSIDADES 

 
 
 
 
 

    Emilio Viciana Duro 






  

3 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
CIENCIA Y UNIVERSIDADES 

ANEXO 
 
 

 

2  
20  
69  
106  
107     
117  
141  
253  
267  
311  
397  
492  
584  
648  
681  
682  
717  
766  
793  
810  
840  
845  
904  
931  
971  
1036  
1051  
1053  
1076  
1093  
1095 3.250,00  
1142  
1208  
1226  



  

4 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
CIENCIA Y UNIVERSIDADES 

1318  
1346  
1356  
1372  
1460  
1482  
1513  
1525  
1528  
1532  
1598  
1607  
1665  
1695  
1757  
1760  
1820  
1961  
2015  
2017  
2079  
2092  
2237  
2322  
2371  
2380  
2441  
2457  
2471  
2491  
2542  
2853  
2939  
2947  
3001  
3032  
3134  
3146  



  

5 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
CIENCIA Y UNIVERSIDADES 

3229  
3246  
3267  
3281  
3442  
3777  
3778  
3801  
3806     
3949  
3985  
4080  
4223  
4242  
4272  
4310  
4347  
4369  
4380  
4401  
4429  
4609  
4728  
4778  
4935  
5012  
5070  
5072  
5327  
5338  
5359  
5424  
5450  
5457  
5463  
5474  
5655  
5719  



  

6 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
CIENCIA Y UNIVERSIDADES 

5724  
5748  
5919  
5965  
6042  
6045  
6058  
6069  
6094  
6161  
6198  
6357  
6410  
6481  
6534  
6540  
6569  
6600  
6698  
6736  
6876  
6933  
7027  
7034  
7076  
7266  
7268  
7348  
7371  
7396  
7477  
7480  
7569  
7662  
7708  
7936  
7969  
8000  



  

7 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
CIENCIA Y UNIVERSIDADES 

8017  
8025  
8227  
8272  
8535  
8707  
8776  
8792  
8797  
8830  
8865  
8873  
8942  
8960  
9016  
9025  
9050  
9151  
9163  
9186  
9319  
9326  
9381  
9467  
9565  
9583  
9603  
9649  
9665  
9677  
9696  
9713  
9762  
9780  
9894  
9944  
10037  
10464  



  

8 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
CIENCIA Y UNIVERSIDADES 

10478  
10526  
10672  
10790  
10793  
10970  
11020  
11034  
11055  
11149     
11179     
11183  
11184     
11269  
11278  
11283  
11378  
11424  
11463  
11787  
11819  
11890  
11924  
11953  
11977  
12374  
12527  
12563  
12603  
12893  
13178  
13261  
13408  
13425     
13562  
13736  
13803  
13810  



  

9 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
CIENCIA Y UNIVERSIDADES 

13822  
14067  
14138  
14229  
14231  
14289  
14305  
14388  
14518  
14588  
14670  
14671  
14690  
14768  
14876  
14886  
14962  
15059  
15181  
15220  
15271  
15354     
15637  
15647  
15649  
15674  
15710  
15756  
15763  
15784  
15861  
15923  
16086  
16201  
16259  
16318  
16344  
16374  



  

10 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
CIENCIA Y UNIVERSIDADES 

16404  
16423  
16430  
16440  
16496  
16540  
16789  
16811  
16856  
16906  
16910  
16929  
16947  
16971  
16974  
16988  
17014  
17128  
17129  
17150  
17152  
17166  
17204  
17222  
17264  
17275     
17281     
17319     
17337  
17474  
17477  
17513  
17553  
17610  
17647  
17683  
17731  
17952  



  

11 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, 
CIENCIA Y UNIVERSIDADES 

17962  
17985  
18019  
18060  
18098  
18103  
18115  
18141  
18155  
18225  
18284  
18426  
18487  
18490  
18493  
18494  
18497  
18498  
18500  
18503  

 


